
Protokół Wspólnego 
 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 24 marca 2025 r.  
 

 
    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  
od godz.1630 do godz. 2010.    
W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Gala odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie komisji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Omówienie  protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 14 lutego 2025 r.  
4. Omówienie  protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2025 r.  
5. Omówienie  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego  

i od nieruchomości.  
6. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Opolskiego na realizację zadań pn.: „Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla 
pieszych w ciągu DW nr 405 w m. Tułowice, ul. Porcelanowa (na wysokości Emma 
Market)” oraz „Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu DW  
nr 405 w m. Tułowice, ul. Porcelanowa (na wysokości PKP)” w ramach Marszałkowskiego 
Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych „SUPER ZEBRA”. 

7. Omówienie  uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tułowice w 2025 roku. 

8. Omówienie  uchwały w sprawie rekomendacji dla Burmistrza Tułowic dotyczącej działań 
związanych z dysponowaniem lokalami należącymi do gminnego zasobu  nieruchomości. 

9. Omówienie  uchwały w sprawie rekomendacji dla Burmistrza Tułowic w zakresie 
podejmowanych działań w związku z dysponowaniem nieruchomościami gruntowymi 
niezabudowanymi stanowiącymi własność gminy Tułowice.  

10. Omówienie  uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Tułowicach na 2025 rok. 

11. Omówienie  uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2025r. 
12. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
13. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r.  
14. Sprawozdanie dotyczące współpracy Gminy Tułowice z sektorem pozarządowym (pożytek 

publiczny) za 2024 r. 
15. Przedłożenie informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków 

z Funduszu Pomocy za 2024r. 
16. Interpelacje  i zapytania radnych (na piśmie). 
17. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 
18. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 
19. Wolne wnioski. 
20. Zakończenie obrad.           
               
 

Ad. 3, 4. 
Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt zostanie podjęty na sesji. 



Ad.5.  
Pani Beata Miękoś poinformowała o konieczności zmiany z zapisach  i podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości,  
w związku ze zmianą sołtysa Tułowic Małych. 

Przypomniano o konieczności wyłączenia się z głosowania trzech Radnych, będących 
jednocześnie inkasentami podatku. 

Brak pytań 

 

Ad. 6. 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk omówiła uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Województwa Opolskiego na realizację zadań pn.: „Budowa dedykowanego 
oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu DW nr 405 w m. Tułowice, ul. Porcelanowa  
(na wysokości Emma Market)” oraz „Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla 
pieszych w ciągu DW nr 405 w m. Tułowice, ul. Porcelanowa (na wysokości PKP)”  
w ramach Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 
„SUPER ZEBRA” wyjaśniając, że Gmina przystała na partycypację w kosztach doświetlenia 
przejść dla pieszych. 

Napytanie Radnego Michała Kucińskiego dlaczego tylko dwa wyjaśniła, że jest to zgodne  
z projektem konkursowym i taka była propozycja. 

 

Ad. 7. 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski przedstawił zapisy projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Tułowice w 2025 roku i odpowiadając na zadawane pytania wymieniał kwoty 
przeznaczone na poszczególne zadania. 

Rozmawiano na temat konieczności sterylizacji oraz dokarmiania kotów. 
W dyskusji udział wzięli Radni: Sylwia Szklorz, Elżbieta Kuzdrowska, Anna Wojciuk-Nowak 
i Piotr Mazurkiewicz. 

 

Ad. 8, 9. 

Radny Michał Kuciński przedstawił projekty uchwał w sprawie rekomendacji dla Burmistrza 
Tułowic dotyczącej działań związanych z dysponowaniem lokalami należącymi do gminnego 
zasobu  nieruchomości oraz w sprawie rekomendacji dla Burmistrza Tułowic w zakresie 
podejmowanych działań w związku z dysponowaniem nieruchomościami gruntowymi 
niezabudowanymi stanowiącymi własność gminy Tułowice przygotowane i przedłożone 
Radzie przez Klub Radnych Razem dla dobra Gminy Tułowice. 

Przewodniczący Rady wskazał na konieczność doprecyzowania określenia „mieszkańca” 
Gminy. 



Dyskutowano na temat zapisów projektu uchwały. W dyskusji udział wzięli Radni: 
Michał Kuciński, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Marcin Patrys, Tomasz Gala. 

W wyniku dyskusji uzgodniono, że zostaną poprawione treści uzasadnienia do 
procedowanych projektów uchwał.   

Przewodniczący zarządził 5-cio minutową przerwę. 

 

Ad. 10. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy 
stałych Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach na 2025 rok została oparta o przesłane przez 
Przewodniczących Komisji Programy pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 
Brak pytań. 

 

Ad.11.  
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej 
w Tułowicach na 2025 r. została oparta o Programy pracy stałych Komisji Rady Miejskiej  
w Tułowicach jak i zaplanowane sprawozdania. 
Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

Ad. 12, 13 
Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk przedstawiła zapisy projektów uchwał w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej i w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 
2025 r. przypomniała, że WPF ściśle odzwierciedla wszelkie zmiany wprowadzane  
w budżecie. odpowiadała na zadawane przez Radnych pytania dotyczące poszczególnych 
kwot. 

Rozmawiano na temat remontu dróg w Gminie oraz konieczności wykonania projektów, 
których gotowość umożliwi składanie wniosków o dofinansowanie. 

Radny Michał Kuciński zapytał Skarbnik o możliwość zabezpieczenia środków na dokonanie 
analizy magistrali biegnącej od stacji uzdatniania wody od działki pod torami kolejowymi do 
bloku w którym mieszka Zastępca Przewodniczącego, ponieważ ta magistrala powstała  
w latach 70-siątych i łączy się z rozgałęzieniami zaopatrującymi w wodę całą Gminę. 
Poprosił o przeprowadzenie eksertyzy czy można ją użytkować w tym stanie, w jakim jest. 
Ewentualnie wybudowanie alternatywnej, nitki zabezpieczającej dostawę wody. 

Burmistrz potwierdził zasadność i konieczność realizacji koncepcji. 

Radny Andrzej Pochopień zapytał kiedy zostanie rozstrzygnięty konkurs ws. Samochodu 
pożarniczego z Goszczowic, na co uzyskał odpowiedż Burnistrza, że projekt jest jeszcze na 
etapie oceny z dużą szansą na powodzenie i wyraził nadzieję na rozstrzygnięcie w czerwcu. 

Radny zapytał również o audyt energetyczny budynku remizy. Burmistrz odpowiedział, że 
odbył się wstępny przegląd, taki mini audyt, mający na celu określenie podstawowych 
potrzeb i wyjaśnił, że konieczne będzie przeprowadzenie postępowania przetargowego na 
pełny audyt energetyczny obiektu. 



Rozmawiano na temat kosztów organizacji Dożynej, które w obecnym roku odbędą się w 
Ligocie Tułowickiej. 

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Sprawozdanie dotyczące współpracy Gminy Tułowice  
z sektorem pozarządowym  za 2024 r. Radni otrzymali drogą elektroniczną  
i zapytał czy są pytania dotyczące jego treści. Brak pytań. 
 
 
Ad. 15. 

Przewodniczący Rady powiedział, że również Informację o wykonaniu planu finansowego 
wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy za 2024 r. Radni otrzymali drogą 
elektroniczną i zapytał czy są pytania dotyczące jego treści. Brak pytań. 
 
 
Ad. 16. 
Interpelacje  i zapytania radnych. 
Brak chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad.17. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w odpowiedzi na pismo Nadleśnictwa Opole, zaprosił 
przedstawiciela do przedstawienia Sprawozdania o działaniach na terenie Gminy na sesję w 
miesiącu kwietniu. 
Przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym, zwrócił 
uwagę na dwie petycje, które zgodnie z właściwością zostały przekazane do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 
 
Ad.18. 
Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 
 
 
Ad.19. 
Wolne wnioski. 
Radny Adam Pestka zaprosił na podsumowanie sezonu sportowego.  
 
Radny Andrzej Pochopień zgłosił potrzebę montażu punktu świetlnego obok wejścia do 
kościoła w Goszczowicach. 
 
Przewodniczący przypomniał prośbę o przesunięcie w Ligocie Tułowickiej kosza na śnieci na 
koniec ścieżki zostało, co zlecone do wykonania Zakładowi Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej, Radna Agnieszka Zawadzka poinformowała o konieczności zakupu nowego 
kosza. 



Przewodniczący Rady Tomasz Gala Przypomniał prośbę o sprawdzenie ile osób prowadzących 
działalność jednoosobową gospodarczą złożyło deklaracje dotyczące odbioru odpadów 
 
Radny Andrzej Bojkowski zapytał czy mamy już wiedzę co się działo z tonażem odpadów, bo 
podobno obecnie zmniejszył się. Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała, że faktury za 
odbiór odpadów oscylują obecnie w granicach 150 tys. zł. 
Sekretarz Gminy Wiesław Kskięski powiedział, że po zwróceniu uwagi Przez Radnych, 
baczniej przyjrzano się wykazywanej ilości wytwarzanych odpadów i zgłoszono te wątpliwości 
do przedsiębiorcy świadczącego usługę ich odbioru. W wyniku tych działań udostępniony 
zostały Gminie monitoring przejazdu samochodów. Nadzorowane  
i wykonywane są pomiary ważenia aut.  
Radna Sylwia Szklorz zapytała co z faktem zapłacenia przez Gminę wyższych kwot. 
 
Radny Krzysztof Cykowski zapytał czy obecnie bilansują się środki dotyczące 
zagospodarowania odpadów i czy Gmina dpołaca. Skarbnik odpowiedziała, że Gmina jeszcze 
nie dpołaca, ponieważ są jesze środki, które zostały zabezpieczone na początku, lecz na pewno 
wystąpi taka konieczność. 
 
Radna Agnieszka Zawadzka zapytała o możliwoć zakupu pojemników na odzież, czy można je 
zakupić i postawić na terenie Gminy. 
Burmistrz zaproponował zbieranie np. raz w miesiącu, po uprzednim poinformowaniu 
mieszkańców i pozbieranie oraz dostarczenie na PSZOK we własnym zakresie Gminy. 
 
 
Ad.20. 
W związku z zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewidniczący obradom 
Tomasz Gala zamknął obrady Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.          
 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Tułowicach 
 
         Tomasz Gala 


